(1) Considerando o Preço por Ação de R$23,00, que é o ponto médio da faixa de preços indicada na capa deste Prospecto.

Após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações e na hipótese de haver o
exercício integral da Opção de Ações Suplementares, a composição de nosso capital social será a seguinte:

 Subscrito/Integralizado(1)
Espécie e classe Quantidade Valor
  (R$)

Ordinárias ..... 130.584.468 1.090.640.909,30

Total ..... 130.584.468 1.090.640.909,30

(1) Considerando o Preço por Ação de R$23,00, que é o ponto médio da faixa de preços indicada na capa deste Prospecto.

36

O quadro abaixo indica a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais de nossas
ações, nossos Conselheiros, os Acionistas Vendedores, na data deste Prospecto e após a conclusão da
Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar o exercício da Opção de Ações
Suplementares e da Opção de Ações Adicionais:

 Ações Antes da Oferta Ações Após a Oferta
Acionista Ações (%) Ações (%)

Rubens Menin Teixeira de Souza(1)..... 63.494.331 67,5 63.494.331 49,6
Autonomy..... 15.699.364 16,7 15.699.364 12,3
UNNO Participações(2) ..... 7.226.908 7,7 7.226.908 5,6
MAIO Participações(3) ..... 3.336.758 3,5 3.336.758 2,6
MA Cabaleiro Participações(4) ..... 3.336.757 3,5 3.336.757 2,6
Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez(5) ..... 470.173 0,5 470.173 0,4
Lucas Cabaleiro Fernandez(6) ..... 470.172 0,5 470.172 0,4
Conselheiros ..... 5 – 5 –

Mercado ..... – – 34.000.000 26,6

Total ..... 94.034.468 100,0 128.034.468 100,0

(1) Rubens Menin Teixeira de Souza é também quotista de MAIO Participações e MA Cabaleiro Participações, com 14,1% do respectivo capital social. Assim,
a participação direta e indireta de Rubens Menin Teixeira de Souza em nosso capital social é de 68,0%.

(2) Vide seção "Administração – Ações de Titularidade dos Administradores", na página 164, para detalhamento da composição acionária da UNNO Participações.
(3) Sociedade controlada por Lucas Cabaleiro Fernandez, com 85,9% de seu capital social (vide seção "Administração – Relação Familiar entre os

Administradores, bem como entre os Administradores e o Acionista Controlador da Companhia").
(4) Sociedade controlada por Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez, com 85,9% de seu capital social (vide seção "–- Administração –- Relação Familiar entre

os Administradores, bem como entre os Administradores e o Acionista Controlador da Companhia").
(5) Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez é também acionista da UNNO Participações, com 43,9% de seu capital social. Assim, a participação direta e indireta

de Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez em nosso capital social é de 6,4%.
(6) Lucas Cabaleiro Fernandez é também acionista da UNNO Participações, com 11,8% de seu capital social. Assim, a participação direta e indireta de Lucas

Cabaleiro Fernandez em nosso capital social é de 4,0%.

O quadro abaixo indica a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais de nossas
ações, nossos Conselheiros, os Acionistas Vendedores, na data deste Prospecto e após a conclusão da
Oferta, assumindo a colocação da totalidade das Ações e considerando o exercício integral da Opção
de Ações Suplementares e da Opção de Ações Adicionais:

 Ações Antes da Oferta Ações Após a Oferta
Acionista Ações (%) Ações (%)

Rubens Menin Teixeira de Souza(1) ..... 63.494.331 67,5 59.732.952 44,2
Autonomy..... 15.699.364 16,7 15.699.364 11,6
UNNO Participações(2)..... 7.226.908 7,7 7.226.908 5,3
MAIO Participações(3)..... 3.336.758 3,5 3.336.758 2,5
MA Cabaleiro Participações(4) ..... 3.336.757 3,5 3.336.757 2,5
Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez(5) ..... 470.173 0,5 1 –
Lucas Cabaleiro Fernandez(6)..... 470.172 0,5 – –
Conselheiros ..... 5 – 5 –
Mercado ..... – – 45.900.000 33,9

Total ..... 94.034.468 100,0 135.232.745 100,0

(1) Rubens Menin Teixeira de Souza é também quotista de MAIO Participações e MA Cabaleiro Participações, com 14,1% do respectivo capital social. Assim,
a participação direta e indireta de Rubens Menin Teixeira de Souza em nosso capital social é de 68,0%.

(2) Vide seção "Administração – Ações de Titularidade dos Administradores", na página 164, para detalhamento da composição acionária da UNNO Participações.
(3) Sociedade controlada por Lucas Cabaleiro Fernandez, com 85,9% de seu capital social (vide seção "Administração – Relação Familiar entre os

Administradores, bem como entre os Administradores e o Acionista Controlador da Companhia").

[…]

• O Setor Imobiliário

• Reestruturação Societária

• Nossas Atividades

• Administração

• Principais Acionistas e Acionistas Vendedores

• Operações com Partes Relacionadas

• Descrição do Capital Social

• Dividendos e Política de Dividendos

• Práticas de Governança Corporativa

71

(Esta página foi intencionalmente deixada em branco)

CAPITALIZAÇÃO

A tabela a seguir apresenta informações sobre o nosso endividamento total, composto pelos
empréstimos e financiamentos de curto e longo prazos, obrigações com empresas ligadas de curto
prazo e patrimônio líquido em 31 de março de 2007, e ajustadas para refletir o recebimento de
recursos líquidos estimados em aproximadamente R$744,8 milhões, com base em um Preço por Ação
de R$23,00, que é o ponto médio da faixa de preço indicada na capa deste Prospecto, provenientes da
emissão de 34.000.000 Ações no âmbito da Oferta Primária, após deduzidas as comissões e as
despesas estimadas a serem pagas por nós, sem levar em consideração o eventual exercício da Opção
de Ações Suplementares e da Opção de Ações Adicionais.

Em

 31 de março de 2007

 Efetivo Ajustado(2)
 (Em R$ mil)

Disponibilidades ..... 101.660 846.469

Endividamento total ..... 29.776 29.776
Empréstimos e financiamentos – curto prazo..... 15.110 15.110
Empréstimos e financiamentos – longo prazo..... 14.583 14.583
Obrigações com empresas ligadas – curto prazo..... 83 83

Patrimônio líquido..... 272.538 1.017.347
Capital social ..... 238.337 1.020.337
Reserva de capital ..... 18.554 18.554
Reserva de lucro ..... 12.300 12.300
Lucros acumulados ..... 3.347 (33.844)

Capitalização total(1) ..... 302.314 1.047.123

(1) Capitalização total corresponde à soma do endividamento total e do patrimônio líquido.
(2) Ajustado para refletir o recebimento de R$744,8 milhões em recursos da Oferta Primária, calculado a partir do ponto médio, após deduzidas as

comissões e as despesas estimadas a serem pagas por nós, sem levar em consideração o eventual exercício da Opção de Ações Suplementares e
da Opção de Ações Adicionais.

O investidor deve ler esta tabela em conjunto com as seções “– Apresentação das Informações
Financeiras e Outras Informações”, na página 15, “– Sumário das Demonstrações Financeiras”, na

[…]

de Rubens Menin Teixeira de Souza em nosso capital social é de 68,0%.

Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez – nosso acionista, membro do nosso Conselho de Administração,
acionista da UNNO Participações e controlador da MA Cabaleiro Participações, com 85,9% de seu
capital social – é irmão de Lucas Cabaleiro Fernandez, que, além de nosso acionista da UNNO
Participações (vide "– Ações de Titularidade dos Administradores", acima), é membro do Comitê de
Desenvolvimento Imobiliário da Companhia e também controlador da MAIO Participações, com 85,9%
de seu capital social. MA Cabaleiro Participações e Maio Participações, cada uma, possuem 3,5% de nosso
capital social.

Assim, a participação direta e indireta de Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez e Lucas Cabaleiro
Fernandez em nosso capital social é de 6,4% e 4,0%, respectivamente.

165

PRINCIPAIS ACIONISTAS E ACIONISTAS VENDEDORES

Principais Acionistas

A tabela abaixo contém informações sobre a titularidade das nossas Ações na data deste Prospecto e
posteriormente à Oferta, sem considerar a Opção de Ações Adicionais e a Opção de Ações Suplementares.

 Ações Antes da Oferta Ações Após a Oferta

Acionista Ações  (%) Ações  (%)

Rubens Menin Teixeira de Souza(1) .....  63.494.331 67,5 63.494.331 49,6
Autonomy.....  15.699.364 16,7 15.699.364 12,3
UNNO Participações(2) .....  7.226.908 7,7 7.226.908 5,6
MAIO Participações(3) .....  3.336.758 3,5 3.336.758 2,6
MA Cabaleiro Participações(4).....  3.336.757 3,5 3.336.757 2,6
Marcos(5).....  470.173 0,5 470.173 0,4
Lucas(6).....  470.172 0,5 470.172 0,4
Conselheiros .....  5 – 5 –

Mercado ..... – – 34.000.000 26,6

Total.....  94.034.468 100 128.034.468 100,0

(1) Rubens Menin Teixeira de Souza é também quotista de MAIO Participações e MA Cabaleiro Participações, com 14,1% do respectivo capital social. Assim,

a participação direta e indireta de Rubens Menin Teixeira de Souza em nosso capital social é de 68,0%.
(2) Vide seção "– Administração – Ações de Titularidade dos Administradores", na página 164, para detalhamento da composição acionária da UNNO Participações.
(3)  Sociedade controlada por Lucas Cabaleiro Fernandez, com 85,9% de seu capital social (vide seção "– Administração – Relação Familiar entre os

Administradores, bem como entre os Administradores e o Acionista Controlador da Companhia").